ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (AUTUMN SESSION, 2020) LIST OF BUSINESS FOR – Monday, the 31st August, 2020 (From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. QUESTIONS.
- 2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee.
- 3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the Panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
- 4. Smti Nandita Das to call the attention of the Minister, Panchayat and Rural Development Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "Asomiya Pratidin" dated the 11th August, 2020 under the caption "ৰাজ্যত এনৰেগাৰ ২৫% ও সম্পূৰ্ণ হোৱা নাই কাম"।
- 5. 'Special Mention' under Rule 301
- 6. Sri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Reports of the Comptroller & Auditor General of India on Finance Accounts (Vol. I & II) and the Appropriation Accounts for the year 2018-2019 relating to the Government of Assam.

- 7. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to lay the **State Finances Audit Report (Report No. 1 of 2020)** of the Comptroller & Auditor General of India for the year ended 31st March, 2019 relating to the Government of Assam.
- 8. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to lay 47 nos of Extraordinary Gazette Notifications of the Finance (Taxation) Department, Govt. of Assam, dtd. 13th February to 10th August, 2020.
- Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Education etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. ASE. 685/2019/58, dtd. 21st August, 2020.
- 10. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Transformation & Development etc.) to lay the Report on Economy of Assam in the Backdrop of Covid-19 Pandemic State Innovation and Transformation Aayog (SITA) Government of Assam.
- 11. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the 131st Report of the Commission of Inquiry by Justice (Retd.) Shri P.G. Agarwal into Bogus Ration Cards, alongwith Memorandum on Action Taken Report from Government of Assam, Home and Political Department.
- **12.** Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the Annual Report of Assam Electricity Regulatory Commission for the Year 2018-19.
- 13. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the Audit Report on Accounts of the Assam Electricity Regulatory Commission for the Year 2002-03 to 2017-18.

- 14. Shri Rajdeep Goala, Chairman, Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly to present the 163rd Report of the Committee.
- 15. SHRI ATUL BORA, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the 51st, 52nd and 53rd Reports of the Committee on Public Undertakings, Assam Legislative Assembly.
- 16. Dr Himanta Biswa Sarma, (Minister, Education etc.) to move: That this House do now elect 2 (two) Members of Assam Legislative Assembly from among themselves to be the Member of Board of Management of K.K. Handique Open University, Guwahati under Section-17(9) of the Krishna Kanta Handique State Open University Act, 2005.
- 17. Dr Himanta Biswa Sarma, (Minister, Health & Family Welfare etc.) to move: That this House do now elect 3 (three) Members to the General Council of Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences (SSUHS) under section 18(1)(m) of the Srimanta Sankardeva University of Health Sciences Act, 2007 and one Member from amongst the three Members to the Executive Council of SSUHS under Section -19(I)(k).
- **18.** Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance, etc.) to present the List of Supplementary Demand for Grants and Supplementary Appropriation for the Year 2020-21.

19. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Factories (Assam Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

20. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Factories (Assam Second Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

21. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Industrial Disputes (Assam Amendment) Bill, 2020."

(If leave is granted to introduce the Bill)

22. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Contract Labour (Regulation and Abolition) (Assam Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

23. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

24. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

25. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

26. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2020"

(If leave is granted to introduce the Bill)

27. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

28. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Birangana Sati Sadhani Rajyik Vishwavidyalaya Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

29. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Transport etc.) to beg leave to introduce "The Assam Inland Water Transport Regulatory Authority (Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

30. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Industries & Commerce etc.) to beg leave to introduce "The Assam Micro, Small and Medium Enterprises (Facilitation of Establishment and Operation) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

31. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Skill Entrepreneur & Employment etc.) to beg leave to introduce "The Assam Skill University Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

32. Shri Atul Bora, (Minister, Agriculture etc.) to beg leave to introduce "The Assam Agricultural Produce & Livestock Marketing (Promotion & Facilitation) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

33. Shri Keshab Mahanta, (Minister, Cultural Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Heritage (Tangible) Protection, Preservation, Conservation and Maintenance Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

34. Shri Siddhartha Bhattacharya, (Minister, Law & Justice etc.) to beg leave to introduce "The Bengal, Agra and Assam Civil Courts (Assam Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

35. Shri Siddhartha Bhattacharya, (Minister, Law & Justice etc.) to beg leave to introduce "The National Law University and Judicial Academy, Assam (Amendment), Bill, 2020"

(If leave is granted to introduce the Bill)

36. Shri Siddhartha Bhattacharya, (Minister, Guwahati Development etc.) to beg leave to introduce "The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2020."

(If leave is granted to introduce the Bill)

37. Shri Pijush Hazarika, (Minister of State (Independent Charge) Urban Development etc.) to beg leave to introduce "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

38. Obituary References.

DISPUR: Dated the 31st August, 2020.

M.K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(শৰৎকালীন অধিবেশন, ২০২০ চন) সোমবাৰ, ৩১ আগস্ট, ২০২০ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। অধ্যক্ষই কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নামসূচী ঘোষণা কৰিব।
- 8। শ্ৰী নন্দীতা দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২০ চনৰ ১১ আগষ্ট তাৰিখৰ "অসমীয়া প্ৰতিদিন" কাকতত প্ৰকাশিত "ৰাজ্যত এনৰেগাৰ ২৫% ও সম্পূৰ্ণ হোৱা নাই কাম।"- শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি পঞ্চায়ত আৰু প্ৰামোন্নয়ন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৫। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন'।
- ৬। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা) য়ে ২০১৮-১৯ চনত সমাপ্ত হোৱা বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয়, ভাৰতৰ মহালেখা আৰু হিচাপ পৰীক্ষকৰ বিত্তীয় হিচাপ (খণ্ড - ১ আৰু ২) আৰু বিনিয়োজন হিচাপ সমূহৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব।
- ৭। শ্রী চন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা) য়ে ভাৰতৰ মহালেখা আৰু হিচাপ পৰীক্ষকৰ ২০১৯ চনৰ ৩১ মার্চত সমাপ্ত হোৱা বছৰটোৰ বাবে ৰাজ্যিক বিত্তীয় হিচাপ পৰীক্ষাৰ (প্রতিবেদন ২০২০ চনৰ ১ নং), অসম চৰকাৰ সম্পর্কীয়, প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০২০ চনৰ ১৩ ফব্ৰুৱাৰীৰ পৰা ১০ আগষ্টলৈ অসম চৰকাৰৰ বিত্ত (কৰাৰোপণ) বিভাগৰ ৪৭ খন অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা দাখিল কৰিব।

- ৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) যে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসুচনা নং এ এচ ই ৬৮৫/২০১৯/৫৮ তাৰিখ ২১ আগষ্ট ২০২০খন দাখিল কৰিব।
- ১০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, ৰূপান্তৰ আৰু উন্নয়ন ইত্যাদি) যে কোভিড -১৯ মহামাৰীৰ পটভূমিত অসমৰ অৰ্থনীতিৰ ওপৰত চৰকাৰৰ ৰাজ্যিক উদ্ভাৱন আৰু ৰূপান্তৰ আয়োগ (ছিতা) ৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১১। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে ন্যায়াধীশ (অৱসৰপ্ৰাপ্ত) শ্ৰী পি জি আগৰৱালাৰ ভূৱা ৰেচন কাৰ্ডৰ সম্পৰ্কত তদন্ত আয়োগৰ ১৩১ তম্ প্ৰতিবেদনৰ লগতে অসম চৰকাৰৰ গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগে গ্ৰহণ কৰা কাৰ্য্য ব্যৱস্থা গ্ৰহণৰ প্ৰতিবেদনৰ স্মাৰক পত্ৰৰ সৈতে প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১২। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৮-১৯ বছৰটোৰ বাবে অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৩। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০০২-০৩ ৰ পৰা ২০১৭-১৮ বছৰৰ বাবে অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতি বেদন দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্রী ৰাজদীপ গোয়ালা, সভাপতি, ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতি, য়ে ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ ১৬৩ তম্ প্রতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ১৫। শ্ৰী অতুল বৰা, সভাপতি, ৰাজহুৱা উদ্যোগ সমূহৰ সমিতি, য়ে অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা উদ্যোগ সমূহৰ সমিতিৰ ৫১,৫২ আৰু ৫৩ তম্ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ১৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ঃ-

"এই সদনে অসম বিধান সভাৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা কৃষ্ণকান্ত সন্দিকৈ ৰাজ্যিক মুক্ত বিশ্ববিদ্যালয়ৰ আইন ২০০৫ ৰ অনুচ্ছেদ ১৭ (৯) ৰ অধীনত কে কে সন্দিকৈ ৰাজ্যিক মুক্ত বিশ্ববিদ্যালয়ৰ পৰিচালনা সমিতিলৈ দুজন সদস্য নিৰ্বাচন কৰে ।"

১৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ঃ-

"শ্ৰীমন্ত শংকৰদেৱ স্বাস্থ্য বিজ্ঞান বিশ্ববিদ্যালয় আইন ২০০৭ ৰ ১৮ (১) (এম) অনুচ্ছেদৰ উপবন্ধ অনুসৰি সদনৰ দ্বাৰা তিনিজন সদস্য শ্ৰীমন্ত শংকৰদেৱ স্বাস্থ্য বিজ্ঞান বিশ্ববিদ্যালয় (এচ এচ ইউ এইচ এচ) ৰ সাধাৰণ পৰিষদলৈ নিৰ্বাচন কৰিব আৰু তিনিজন (৩) সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্য এচ এচ ইউ এইচ এচ ৰ ১৯ (১) (কে) অনুচ্ছেদৰ উপবন্ধ অনুসৰি কাৰ্য্যনিৰ্বাহক পৰিষদলৈ নিৰ্বাচন কৰিব।"

- ১৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০২০-২১ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।
- ১৯। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে "দি ফে ক্টৰিজ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

২০। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে "দি ফেক্টৰিজ (আসাম ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

২১। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে "দি ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ডিছপুটেজ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

২২। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে "দি কনট্ৰেক লেবাৰ (ৰেগুলেশ্বেন এণ্ড এব'লিশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

২৩। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই "দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

২৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই "দি আসাম টেক্সেচন (লিকুউডেশ্বন অফ এৰিয়াৰ ডিউচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

২৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই "দি আসাম গুডচ্ এণ্ড ছাৰ্ভিচেচ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

২৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই "দি আসাম ফিচকেল ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

২৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে ''দি আসাম কলেজ এমপ্লয়িজ (প্ৰভিনচিলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট বিল, ২০২০"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

২৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি বীৰঙ্গনা সতী সাধিনী ৰাজ্যিক বিশ্ববিদ্যালয় বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

২৯। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম ইন্লেণ্ড ওৱাটাৰ ট্ৰেন্সপোৰ্ট ৰেণ্ডলেটৰী অ'থৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৩০। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম মাইক্ৰো, স্মল এণ্ড মিডিয়াম এণ্টাৰপ্ৰাইজেচ (ফেচিলিটিয়েশ্বন অফ ইষ্টাব্লিচমেণ্ট এণ্ড ক'ৰপোৰেচন বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৩১। শ্রী চন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, দক্ষতা, নিয়োগ উদ্যোগিক উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম স্কীল ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৩২। শ্ৰী অতুল বৰা (মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম এগ্ৰিকালচাৰেল প্ৰডিউচ এণ্ড লিভেষ্টক মাৰকেটিং (প্ৰমোচন এণ্ড ফেচিলিটিয়েশ্বন) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৩৩। শ্রী কেশৱ মহন্ত (মন্ত্রী, সাংস্কৃতিক পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম হেৰিটেজ (টেঞ্জীবল) প্রটেকশ্ব্যন, প্রিজাৰভেশ্ব্যন, কনজাৰভেশ্ব্যন এণ্ড মেইনটেইনেন্স বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৩৪। শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য(মন্ত্রী, আইন আৰু ন্যায়িক ইত্যাদি) য়ে ''দি বেঙ্গল, আগ্রা এণ্ড আসাম চিভিল কোর্ট (আসাম এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০২০"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৩৫। শ্ৰী সিদ্ধাৰ্থ ভট্টাচাৰ্য্য (মন্ত্ৰী, আইন আৰু ন্যায়িক ইত্যাদি) য়ে "দি নেশ্বন্যাল ল ইউনিভাৰচিটি এণ্ড জুডিচিয়েল একাডেমি, আসাম (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৩৬। শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য (মন্ত্রী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে "দি গুৱাহাটী মেট্রপলিটান ডেভলপমেন্ট অথ'ৰিটি (এমেগুমেন্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৩৭। শ্ৰীপিয়ুষ হাজৰিকা (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ), নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৩৮। মৃত্যু প্রসঙ্গ।

দিশপুৰ ৩১ আগষ্ট, ২০২০ চন । মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।